Raymundus Dic̄ in crismate oleū & balsamū p̄tineri. Si ra iterioꝫ gra
cut oleū supnataque ita grā p̄firmatōis grām baptismatis tūa significant
supat. Itē oleū reddit aquā saporosam: ita p̄firmatio baptiza
tū boīem magis efficit populis famosum. vita. v̄tute. bonita
te. cōuersatōe. sermone. Itē oleū extendit & dilatait sup aquas:
ita p̄ hanc p̄firmatōis grām hō exterius ad bona opa dilata/
tur & nomē xp̄i amabile reddit cordibꝫ aliorū. Itē oleū nitiduz
est & pluicidū. ita hoc sacramēto hō p̄scientiā possidet mūdam
et iusticie luce serenā. Itē olima etiā seuia bieme sp̄ xiret: ita per
hāc sacramēti grām p̄fertur hoī vt nulla aduersitatū aspirate
frangat. sed sp̄ in bono p̄seueret: & in secūdis & in tristibꝫ. Item
oleū lene ē. dulce. suave. benignū. ita hoc sacramētū facit ho
minē humilē corde & mitē cōuersatōe. gaudere cū gaudentibꝫ
flere cū flentibꝫ. Preterea sicut oleo pmiscet & balsamū quod
suauē valde spirat odorē: hoc significat q̄ grā huius sacramē
ti hō extra se spargit fragratiā bone fame. bone opinionis & vi
te qua alios ad se trahit & suo exēplo instituit. Itē ista vñctio
fit signo crucis in frōte vt significet q̄ in hoc sacramēto datur
grā ad publice p̄ fide pugnandū: ad xp̄i nomē & crucē & mortē
audacter & sine rubore p̄fitendū. & ad tormenta. p̄timelias & lu
dibria si opus fuerit p̄stantissime p̄ferendū. Lerte vidisti qūo
hoc sacramētū bñ esse & grām & fortitudinē conserat aiabuſ

Dominic⁹. Vidi equidē & xp̄i miseratōes stupeo vehimē/
ter qui huinscēmodi remedij nīris vulneribꝫ suffragatur

O per sacramētū eucharistie su
prā modū bñ esse & multiplex grā donat. ¶ Capitulū. lxxij.

Raymundus. Post p̄firmatōem sequit̄ eucharistie. i. bone
grā sacramētū. in q̄ preceteris p̄tinet & p̄ferit oīs gratie

Dyalogus Sextus

plenitudo. Videlicet quod in vita corporali primū procedit generatio. deinde sequitur augmentatio per quam hoc perducitur ad plenam vitam ita tertio requiriſt alimentum quo oīs vita perduret in esse. Nam modo est in vita spirituali. Nam in baptismō spiritualiter nasceris. in confirmatione augmentaris: et eucharistia aleris et enutriris. quo sit ut in vita spirituali perseveraris et plementaris Dominicus. Sed quo cibo alit nos Christus in hoc eucharistie sacramento Raymundus. Nam alio utique quam seipso. sua carne. suo sanguine. sua divinitatem que realiter et veraciter in hoc sacramento continent. Ecce hoc est parvulum amoris. esca dilectoris. ferculum ardenter pietatis quod te nutrit deus tuus. redemptor tuus. Sicut enim nutritio corporalis fit per calorē naturalē. qui si defecerit iam nutritio cessabit. sic et nutritio spiritualis per calorē fit spiritualē. hoc est per amorem. Et sicut calor naturalis convertit nutrimentū in re nutritā: ita amor convertit amantem in re amatā. Corporalis tamen nutritio et spiritualis sunt contraria modū. Nam in corporali alimentū vertitur in naturā aliti sed in spirituali alitū in naturā vertitur alimenti. Manducas enim Christum non in te Christus mutari. sed tu mutaris in Christo: formā et imaginē et Christi similitudinem vere recipies atque ita Christo partigeris et eius membris efficeris. Hinc iam intelligis quoniam hoc sacramentū scala sit in qua per res visibiles (ut sunt forma panis et vini) hoc ascēdit ad Christum. et Christus descendit ad hominem. Istis rebus visilibus accedit sermo Christi et verū Christi corpus efficit et verus sanguis Dominicus. Quoniam tu mihi ostēdis quod potestate verbōrum Christi panis qui in altari est in Christi carnē transformatur. Raymundus. Credis Christum deū esse et creaturas oīs verbo formasse Dominum.